
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_194

Jméno autora: Jiří Kunc

Třída/ročník: II.(3.)          

Datum vytvoření: 5.11. 2012

Vzdělávací oblast: Matematika

Tematická oblast: Slovní úlohy – násobení v oboru

                           násobilky

Předmět: Matematika

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

1. žák  procvičuje násobení

2. učí se kontrolovat svoji práci

3. násobí a dělí na základě 

   pochopení slovní úlohy



Slovní úlohy III.
1) Zapiš čísla, která jsou a) třikrát větší, b) čtyřikrát větší,
    c) šestkrát větší, než jsou čísla:

           4           5           7           8           6          1          3           2 

a) 

b)

c)

        

2)  V pondělí maminka koupila 6 jogurtů za které zaplatila
     36 Kč. Ve středu chtěla koupit 5 jogurtů. Kolik za ně 
      zaplatila?

      ………………………………………………………………………………….

Odpověď:………………………………………………………………………..

3) Tatínek zaplatil za 3 časopisy 27 Kč.  Pak přikoupil
     ještě další dva. Kolik za ně zaplatil?

   …………………………………………………………………………………….

Odpověď:………………………………………………………………………..



Použité zdroje: Matematika pro 3. ročník díl I. ALTER 2001        
Řešení:

1) Zapiš čísla, která jsou a) třikrát větší, b) čtyřikrát větší,
    c) šestkrát větší, než jsou čísla:

           4           5           7           8           6          1           3           2 

a) 

b)

c)

        

2)  V pondělí maminka koupila 6 jogurtů za které zaplatila
     36 Kč. Ve středu chtěla koupit 5 jogurtů. Kolik za ně 
      zaplatila?
      Za 1 jogurt:            za 5 jogurtů: 
      36 : 6 = 6                5 . 6 = 30

Odpověď: Za pět jogurtů zapaltí 30 Kč.

3) Tatínek zaplatil za 3 časopisy 27 Kč.  Pak přikoupil
     Ještě další dva. Kolik za ně zaplatil?
     Za 1 časopis 27 : 3 = 9 Kč
     Za 2 časopisy 2 . 9 = 18 Kč.

12 15 21 24 18 9 6

16 20 28 32 24 4 12 8

24 30 42 48 36 6 18 12

3



Odpověď: Za dva časopisy zaplatí 18 Kč.

           

        




